
Aktualizēta: 2023. gada 9. maijā 

1 no 4 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

bīstamo un ražošanas atkritumu apsaimniekošana 

 

Pasūtītājs: Rīgas pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas satiksme”, 

reģistrācijas Nr. 40003619950 (turpmāk tekstā – Pasūtītājs). 

Vispārējais iepirkuma priekšmeta apraksts: Pasūtītāja darbības rezultātā radīto bīstamo 

un ražošanas atkritumu (turpmāk tekstā – atkritumu) apsaimniekošana (pieņemšana un utilizācija). 
Prasības: 

1. Pretendentam ir Valsts vides dienesta normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

izsniegta spēkā esoša atkritumu apsaimniekošanas atļauja, kas ļauj veikt iepirkumā 

minēto atkritumu savākšanu un pārvadāšanu (transportēšanu). Atļaujas pielikumā 

jābūt norādītiem tehniskajā specifikācijā minētajiem atkritumu klases kodiem 

(atbilstoši MK 19.04.2011. noteikumiem Nr. 302 „Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”). 

2. Pretendentam ir jānodrošina atkritumu apsaimniekošana (savākšana un 

pārvadāšana)  no pasūtītāja norādītajām adresēm un nepieciešamības gadījumā 

papildus adresēm Rīgas robežās  saskaņā ar Eiropas Savienības un Latvijas 

Republikas normatīvā regulējuma prasībām; 

3. Pretendentam ir jānodrošina atkritumu uzglabāšanas konteineru izvietošanu, 

marķēšanu un apkalpošanu Pasūtītāja struktūrvienību teritorijās. 

4. Pasūtītāja struktūrvienību adreses: Ganību dambis 32, (1. trolejbusu parks), 

Jelgavas iela 37 (2. trolejbusu parks), Fridriķa iela 2a (3. tramvaju depo), Brīvības 

iela 191 (Specializētās remontdarbnīcas, 5. tramvaju depo, Elektrosaimniecība), 

Brīvības iela 189 (Ceļu saimniecība), Kleistu iela 28 (6. autobusu parks) un 

Vestienas iela 35 (7. autobusu parks, Autostāvvietu un transporta saimniecība). 

5. Pasūtītāja darba laiki: administratīvajās ēkās (no pirmdienas līdz ceturtdienai) no 

plkst. 7.30 līdz 16.30 un (piektdienā) no plkst. 7.30 līdz 14.00; depo ēkās no 

plkst. 00.00 līdz 23.59. 

6. Pasūtītājam  ir jānodrošina atkritumu šķirošanas prasību izpildi atbilstoši atkritumu 

klasēm, kuras ir norādītas uz marķētiem konteineriem 

7. Izpildītajam ir jānodrošina: 

7.1. atkritumu svēršanas iespējas uz verificētiem svariem, pēc pieprasījuma 

iesniedzot svaru verifikāciju apliecinošu dokumentu;   

7.2. pieņemšanas – nodošanas aktu; 

7.3. atkritumu pārvadājumu reģistrācijas karti – pavadzīmi. 

8. Atkritumu apsaimniekošanā Pretendentam jāizmanto specializētus 

transportlīdzekļus, konteinerus, iekārtas un ierīces, kas nerada apdraudējumu 

cilvēku dzīvībai, veselībai un videi. 

9. Pretendentam jānodrošina savu darbinieku apmācība darba un vides aizsardzības 

jautājumos, atbilstoši Latvijas normatīvo aktu prasībām darba un vides aizsardzībā. 

Prasību ievērošanas kontroli pasūtītājam ir tiesības veikt pēc nejaušas izvēles 

principa. 

10. Pretendentam, sagatavojot finanšu piedāvājumu, jāparedz visas ar paredzamā 

līguma izpildi saistītās izmaksas gan ar atkritumu savākšanu, gan pārkraušanu no 

RP SIA “Rīgas satiksme” adresēs izvietotajiem konteineriem pretendenta 

autotransportā, gan aizvešanas (transportēšanas), gan savu konteineru izvietošanu 

u.c. neuzskaitītās, bet ar paredzamā līguma izpildi saistītās izmaksas. 

Pretendentam ir jānodrošina atkritumu iekraušanu savā transportā, izvešanu, 

transportēšanu no RP SIA “Rīgas satiksme” teritorijas vai telpas un nogādāšanu to 

pārstrādei, iznīcināšanai vai drošai noglabāšanai pēc RP SIA „Rīgas satiksme” 

konkrētajā adresē norādītās pilnvarotās personas izsaukuma, abpusēji saskaņojot 



2 no 4 

izvešanas laiku, nodrošinot atkritumu izvešanu pēc izsaukuma ne vēlāk, kā 10 

(desmit) darba dienu laikā.  

 

I LOTE 

Atkritumi ar norādi par bīstamību saskaņā ar atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus, par kuru apsaimniekošanu maksā Pasūtītājs 

 

Klase Atkritumu nosaukums 

080111 
Organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas saturošu krāsu un laku 

atkritumi 

130802 Citas emulsijas 

150110 Iepakojums, kurš satur bīstamu vielu atlikumus vai ir ar tām piesārņots 

150202 
Absorbenti, filtru materiāli (tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), slaucīšanas 

materiāls un aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar bīstamām vielām 

160107 Eļļas filtri 

160113 Bremžu šķidrums 

160114 Antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas 

160121 
Citi bīstamie komponenti, kuri neatbilst 160107, 160108, 160109, 160110, 

160111, 160113 un 160114 klasei 

160213 
Nederīgas iekārtas, kuras satur citus bīstamus komponentus, nevis 160209, 

160210, 160211 un 160212 klasē minētos 

160215 No nederīgām iekārtām izņemti bīstamie komponenti 

160708 Naftas produktus saturoši atkritumi 

170503 Bīstamas vielas saturoša augsne un akmeņi 

170603 Citi izolācijas materiāli, kas sastāv no bīstamām vielām vai tās satur 

170605 Azbestu saturoši būvmateriāli 

200121 Luminiscentās spuldzes un citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

200133 
Baterijas un akumulatori, kas iekļauti 16 06 01, 16 06 02 vai 16 06 03 

klasē, un nešķirotas baterijas un akumulatori, kas satur šīs baterijas 

200135 
Bīstamus komponentus saturošas nederīgas elektriskās un elektroniskās 

iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei 

 

II LOTE 

Koksne, kas saturs bīstamas vielas (ķīmiski apstrādāti gulšņi) 

 

Klase Atkritumu nosaukums 

200137 Koksne, kas satur bīstamas vielas 

 

 

 



3 no 4 

III LOTE 

Atkritumi bez norādes par bīstamību saskaņā ar atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus, par kuru apsaimniekošanu maksā Pasūtītājs 

 

Klase Atkritumu nosaukums 

160112 Bremžu uzlikas, kuras neatbilst 160111 klasei 

160119 Plastmasa 

160120 Stikls 

160199 

Citi šīs grupas atkritumi (grupa: Dažāda veida nolietoti transportlīdzekļi, arī 

nolietoti satiksmē neizmantojami transportlīdzekļi, to sadalīšanas atkritumi, 

transportlīdzekļu apkopes atkritumi (izņemot 13. un 14. nodaļu, kā arī 1606 

un 1608 grupu)) 

160214 
Nederīgas iekārtas, kuras neatbilst 160209, 160210, 160211, 160212 un 

160213 klasei 

160222 

Citur neminēti komponenti (grupa: Dažāda veida nolietoti transportlīdzekļi, 

arī nolietoti satiksmē neizmantojami transportlīdzekļi, to sadalīšanas 

atkritumi, transportlīdzekļu apkopes atkritumi (izņemot 13. un 14. nodaļu, 

kā arī 1606 un 1608 grupu)) 

160216 
No nederīgām iekārtām izņemti citi komponenti, kuri neatbilst 160215 

klasei 

170504 Augsne un akmeņi, kas neatbilst 170503 klasei 

170604 Izolācijas materiāli, kuri neatbilst 170601 un 170603 klasei 

200201 Bioloģiski noārdāmi atkritumi 

200202 Augsne un akmeņi 

200203 Citi bioloģiski nenoārdāmi atkritumi 

200307 Liela izmēra atkritumi 

 

IV LOTE  

Nolietotas riepas 

 

Klase Atkritumu nosaukums 

160103 Nolietotas riepas 

 

V LOTE 

Būvniecības atkritumi 

 

Klase Atkritumu nosaukums 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei 

 

 

 



4 no 4 

VI LOTE 

 Atkritumi, par kuru apsaimniekošanu maksā Pasūtītājam vai kuru pieņemšana 

un utilizācija notiek bez savstarpējās samaksas - atstrādātā eļļa 

 

Klase Atkritumu nosaukums 

130205 Nehlorētas minerālās motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 

130208 Citas motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 

 

VII LOTE 

Atkritumi, par kuru apsaimniekošanu maksā Pasūtītājam vai kuru pieņemšana 

un utilizācija notiek bez savstarpējās samaksas - akumulatori 

 

Klase Atkritumu nosaukums 

160601 Svina akumulatori 

 

 


